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Na gro da ma cha rak ter ho no ro wy i jest wy róż nie niem
dla osób oraz in sty tu cji szcze gól nie ak tyw nych w ob -
sza rach bę dą cych przed mio tem oce ny w da nym ro ku.
Zo sta nie przy zna na w na stę pu ją cych ka te go riach:
Przed się bior stwo Od po wie dzial ne Spo łecz nie, Gmi na
Po ko le nio wa, Czło wiek Ro ku, Li der Do bro czyn no ści, Fa -
ir Play. W pier wszej z wy mie nio nych ka te go rii no mi no -
wa no Za kład Pro duk cyj no-Han dlo wy „Pro far” 
Sp. z o.o., Gru pę Azo ty Ko pal nie i Za kła dy Che micz ne
Siar ki „Siar ko pol” S.A. oraz La far ge Ce ment S.A. O ty -
tuł gmi ny po ko le nio wej bę dą wal czyć: Bie li ny, 
Bu sko-Zdrój, San do mierz i Sę dzi szów, „Czło wie kiem
Ro ku” zo sta nie ktoś z trój ki – ksiądz ka no nik Jan Mi -
kos, po my sło daw ca po wsta nia Schro ni ska dla bez -
dom nych rol ni ków pro wa dzo ne go przez To wa rzy stwo
Po mo cy Św. Bra ta Al ber ta Ko ło w Sko szy nie, Be a ta

Kąc ka, pre zes Biu ra Ra chun ko we go Lex Bu fiks we
Włosz czo wie lub Jó zef Dą bek, pre zes Ko pal ni Wa pie nia
„Mo ra wi ca”, a do mia na „Li der do bro czyn no ści” zo sta -
li no mi no wa ni: Ali cja Czar nec ka – pre zes Sto wa rzy sze -
nia „Nie peł no spraw ni Plus Sta ra cho wi ce”, Fun da cja
„Daj szan sę” – Skar ży sko-Ka mien na, Iwo na Ku kul ska
– pre zes Sto wa rzy sze nia Dzie ci i Mło dzie ży Nie peł no -
spraw nej „Ra zem” w Pie ko szo wie, Sto wa rzy sze nie Mo -
nar, Dom dla Osób Bez dom nych i Naj u boż szych Mo nar
– Mar kot w Stą por ko wie oraz Da riusz Li sow ski, pre zes
Fun da cji Miś ka Zdziś ka „Błę kit ny Pro myk Na dziei”.
Na gro da „Fa ir Play” przy pad nie nato miast Ada mo wi
Ma kow skie mu, Wła dy sła wo wi Ka zi mie rzo wi List ko wi
lub Zdzi sła wo wi Bo dusz ko wi. Ga la fi na ło wa „La u ru
Świę to krzy skie go” od bę dzie się 24 kwiet nia w Cen -
trum Kon fe ren cyj nym Tar gów Kiel ce. 

La u re a ci zo sta li wy ło nie ni z za kwa li fi ko wa nych do
fi na ło we go eta pu przez ju ry 14 fil mów, a o koń co -
wym miej scu de cy do wa ła łącz na licz ba pun któw
uzy ska nych w gło so wa niu pu blicz no ści oraz ko mi -
sji kon kur so wej. I tak, oprócz zdo byw cy pier wsze -
go la u ru, uho no ro wa no tak że spo ty au tor stwa Alek -
san dry Bro nisz i Bar tło mie ja Wa wrzeń czy ka z Nie -
pub licz ne go Tech ni kum ZDZ w Kiel cach oraz Aga -
ty Ry skiej, Alek san dry Wy soc kiej i Bar tło mie ja Za -
pa ły, któ rzy za ję li od po wied nio dru gą i trze cią po -
zy cję. 
Fil my, wraz z pu blicz no ścią i ko mi sją kon kur so wą,
obej rzał wi ce wo je wo da Pa weł Ol szak. – Gra tu lu ję

wszyst kim uczest ni kom kon kur su, w szcze gól no -

ści la u re a tom, po my sło wo ści i za pro po no wa nych

roz wią zań mul ti me dial nych. Dzię ku ję Wam, że

przy łą cza cie się do pro mo cji bez piecz nych za cho -

wań w ży ciu co dzien nym. Da je cie do bry przy kład

swo im przy ja cio łom, zna jo mym, są sia dom – mó -
wił do go ści wi ce wo je wo da.
Prze zna czo ny dla mło dzie ży szkół po nad gim na zjal -
nych na sze go re gio nu kon kurs po le gał na zre a li zo -
wa niu ma te ria łu mul ti me dial ne go o cha rak te rze
krót kie go fil mu pro fi lak tycz ne go do ty czą ce go za gro -
żeń zwią za nych z uza leż nie nia mi, cy ber prze mo cą,
prze mo cą fi zycz ną, agre sją i wan da liz mem, bez pie -
czeń stwem w ru chu dro go wym i miej scach pu blicz -
nych. Kry te rium wy bo ru był prze de wszyst kim wa lor
edu ka cyj ny i pro fi lak tycz ny prze ka zu, po łą czo ny
z war to ścia mi ar ty stycz ny mi i tech ni ką wy ko na nia.
Ce lem kon kur su by ło pro mo wa nie zdro we go sty lu
ży cia, wol ne go od na ło gów, kształ to wa nie po staw
od po wie dzial no ści za włas ne ży cie, a tak że za po -
bie ga nie po dej mo wa niu za cho wań ry zy kow nych
wśród mło dzie ży, zwią za nych z nie wła ści wym ko -
rzy sta niem z In ter ne tu i urzą dzeń elek tro nicz nych.

Finał konkursu wojewody
Fi na ło wy prze gląd fil mów w ra mach zor ga ni zo wa ne go przez wo je wo dę kon kur su „Bez pie -
czeń stwo a Ty” od był się w Kie lec kim Cen trum Kul tu ry. Zwy cię skim oka zał się fil mo wy
spot zre a li zo wa ny przez Ma cie ja Kwiet niew skie go z Zes po łu Szkół im. Sta ni sła wa Sta -
szica ze Sta szo wa.

Rzą do we wspar cie – na łącz ną kwo tę 1.588.291 zł
– prze zna czo ne bę dzie na za pew nie nie fun kcjo no wa -
nia w na szym wo je wódz twie 406 miejsc opie ki (338
w żłob kach i 68 w klu bach dzie cię cych). Na kon kurs
mi ni ster pra cy i po li ty ki spo łecz nej prze zna czył ogó łem
30.000.000 zł, w ca łym kra ju do do fi nan so wa nia za -

kwa li fi ko wa no ofer ty po cho dzą ce ze 148 gmin, do ty -
czą ce 7 720 miejsc opie ki. Szcze gó ło we in for ma cje
na stro nie in ter ne to wej Świę to krzy skie go Urzę du Wo -
je wódz kie go: www.kiel ce.uw.gov.pl oraz stro nie Mi ni -
ster stwa Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej www.zlob -
ki.mpips.gov.pl.

Rządowe wsparcie
Sześć świę to krzy skich gmin: Pie ko szów, Mo ra wi ca, Po ła niec, Kiel ce, Sta szów oraz Skar -
ży sko-Ka mien na otrzy ma do fi nan so wa nie w ra mach otwar te go kon kur su ofert na fi nan so -
we wspie ra nie in sty tu cji opie ki nad dzieć mi w wie ku do lat 3 „Ma luch – edy cja 2015”
mo duł 2 (za pew nie nie fun kcjo no wa nia miejsc opie ki nad dzieć mi w wie ku do lat 3 two rzo -
nych przez gmi ny z udzia łem pro gra mu „Ma luch”).

Uczest ni kom kon fe ren cji przed sta wio no re zul ta ty
wdra ża nia Szwaj car sko-Pol skie go Pro gra mu
Współ pra cy w wo je wódz twie świę to krzy skim. Wszy -
scy zo sta li rów nież za poz na ni ze sta nem za a wan -
so wa nia prac w ra mach dzia łań in we sty cyj nych
oraz za koń czo ny mi do tych czas for ma mi pod no sze -
nia kwa li fi ka cji.
Omó wio no tak że do tych cza so we efek ty re a li za cji
dzia łań do dat ko wych wdro żo nych w 2014 r. W ra -

mach pro jek tu prze pro wa dzo no cykl szko leń dla
pie lę gnia rek z za kre su ety ki i ko mu ni ka cji in ter per -
so nal nej, 90 osób wzię ło rów nież udział w prak -
tycz nych war szta tach w Szwaj ca rii, gdzie mie li oka -
zję za poz nać się z za sa da mi kształ ce nia w za wo -
dach opie kuń czo-pie lę gniar skich w Szwaj ca rii, za -
sa da mi do stę pu do opie ki me dycz nej w oraz wa -
run ka mi by to wy mi miesz kań ców DPS w wy bra nych
in sty tu cjach szwaj car skich.

Podsumowali projekt
Kon fe ren cja pod su mo wu ją ca do tych cza so wy etap wdra ża nia Pro jek tu KIK/57 „Pod nie sie -
nie ja ko ści usług świad czo nych w Jed nost kach Or ga ni za cyj nych Po mo cy Spo łecz nej w ce -
lu wzmoc nie nia pod mio to wo ści i ak tyw no ści ży cio wej po do piecz nych” od by ła się w Wo je -
wódz kim Do mu Kul tu ry w Kiel cach. Gos po da rzem spot ka nia by ła wo je wo da.

Utwo rze nie do dat ko we go pun ktu poz wo li po dat ni -
kom roz li czyć się z po dat ku do cho do we go bez
ko niecz no ści przy ja zdu do urzę dów skar bo wych.
Na spe cjal nie zor ga ni zo wa nym sta no wi sku
w urzę dzie wo je wódz kim do dat ko wo bę dzie moż -
na zło żyć ze zna nie po dat ko we przez In ter net.
Wszyst kie oso by, któ re chcą sko rzy stać z tej for -
my roz li cze nia, mo gą li czyć na fa cho wą po moc. 

Skła da jąc ze zna nie po dat ko we dro gą elek tro nicz -
ną na le ży po sia dać: nu me ry PE SEL lub NIP (w
przy pad ku po dat ni ków pro wa dzą cych dzia łal ność
gos po dar czą), in for ma cje o wszyst kich przy cho -
dach osią gnię tych w 2014 ro ku, do ku men ty nie -
zbęd ne do sko rzy sta nia z przy słu gu ją cych ulg po -
dat ko wych, kwo tę przy cho du wy ka za ną w ze zna -
niu rocz nym za 2013 rok.

Z PIT-em do urzędu
Do dat ko wy punkt przyj mo wa nia ze znań rocz nych or ga ni zu ją na czel ni cy Pier wsze go i Dru gie -
go Urzę du Skar bo we go w Kiel cach. Do ku men ty bę dzie moż na zło żyć w naj bliż szy czwar tek,
16 kwiet nia, w go dzi nach 11-14 w ho lu głów nym Świę to krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie -
go (al. IX Wie ków Kielc 3).

„Laur Świętokrzyski”: nominacje
Zna my już no mi no wa nych do te go rocz nej, dzie wią tej już, edy cji Na gro dy Wo je wo dy „La ur
Świę to krzy ski”. Kan dy da tów do pre sti żo we go wy róż nie nia wy bra ła wo je wo da Bo żen ty na
Pał ka-Ko ru ba wraz ze spe cjal nie po wo ła ny mi Zes po ła mi Eks per tów.


